nec etiam in his casibus nisi primo in eisdem jure fatica extiterit ad inventa

et in quantum forus Aragonum fieri hoepermitat si quis autem ausuinfrin-

gere aut violare presumpserit iram et indignacionem nostram nec non pe-

nam miíle morabatinorum auri nostro aplicandorum erario se noverit abs-

que alio remedio incurrise damno et injuria illatis primitus et plenarie res-

titutis insuper ex uberiori gratia concedimus imperpetuum universis et sin-

gulis undecumque ad dictum returnum nundinarum venientes quod pro suis

rebus seu mercibus quas ad eas detulerint et ab inde abstraxerint pedagium
sive lezdam aut ad aliud jus eundo stando vel redeundo nobis seu officiali-

bus nostris vel jurium ipsorum arrendatoribus aut cuicumque ali solvere

intra civitatem prefatam et ejus términos minime teneanlur. Exhimimusta-
men a predictis ómnibus et excludimus proditores monete falsatores itine-

rum violatorcs sodomitas et omnes illos qui crimen lese comiserint majes-
tatis cumlalis proteccionis seu franchitatis nostre sufragio gaudere non de-

beant ullo modo. Mandantes per presentem gubernatori nostro generali ejus-

que vices gerenti in regno Aragonum ac justitie ejusdem regni ceterisque

justiciis bajulis merinis lezdaris pedagiariis et quibusvis aliis officialibus

nostris presentibus et futuris ipsorumque officialium locateneatium pre-

sentibus et futuris quatenus hujusmodi concesionem et gratiam vobis

probis hominibus et universitati vestrisque successoribus ratas gratas et

firmas perpetuo habeant teneant et observent inviolabiliter et ab aliis fir-
TOMO XLVII). 3|
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miter facianl observan ut superius continetur et non contraveniant nec ali-

quera contravenire perraittant aliqua ratione. In cujus rei testimonium pre-

sentera fieri jussimus nostro sigillo pendenti munitam.=Datuni in villa

Montissoni die vicésima quinta septembris anno a Nativilate Domini Mille-

sirao CCCCXVIIl.=Regn¡que noslri tercio.=Signum Alfonsi Dei gratia Re-
gis Aragonum, Sicilie, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corsice coraitis

Barchinnone, ducis Athenarum et Xeopatrie ac etiam comitis |Rossilionis et

Cerüanie.=Rex Alfonsus.=Testes sunt Johannes de Luna, Camerlengus.

=Bernardns de Scintillis.=Raymundus de Perilionibus.=Johannes de Fu-
mes vicecancellarius et Alfonsus de Roria consiliarii domini regís. =Signuni
mei Pauli Nicholai dicti domini regís secretarii qui predicta de ipsius man-
dato scribi feci et clausi: corrigitur autem in linea IX. seu deferri faciant

sint veniendo stando.=Dominus rexmandavit micbi Paulo Nicholai.

XXIV.

Bala del Papa Paulo II I eximiendo al clero de Barbastro de la autori-

dad del Obispo de Huesca y sometiéndole á la del Arzobispo de Tarra-

gona hasta la terminación del litigio pendiente sobre restablecimiento

de la sede episcopal.—Año 1556.

Original en el arch. de la ciudad de Barbastro: Cajón del Obispado. Ligamen 2, núm. 12.

Copia en el citado tomo IX de la Colección de Traggia, fól. 47.

Pág. 4i.

Paulus Papa terlius. Dilecti filii salutem et Apostolicam benedictionem.

Cura sicut nobis nuper exponi fecistis lis in Romana curia coram quondara

Nicolao de Picolominibus dura viveret causarura Palatii Apostoíici auditore

et deinde coram dilecto filio Magislro Reginaldo Petrucio Capelano nostro et

causarum dicti Palatii ac in locum ipsius Nicolai quoad oficiura auditoriatus

causarura Palatii huiusmodi sufecto aut alio auditore seu locum tenente Ín-

ter vos necnon dilectos filios Michaelem Cáncer iustitiam et Joannem Diez

priorem ac iuratos necnon universitalem civitatis Rarbastrensis et litis con-

sortes ex una, ac Petrum et Georgium Samper et Joannem de Mellor pro

vicario et oficiali Oséense ac fiscale sede episcopali Oscensi tune vacante et

venerabilem fratrem nostrum episcopum oscensem ac alios forsan litis con-
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sortes et respective adversarios in aclis causse huiusmodi latius expresos

super surreptione certe superiorilatis ac occupatione iurisditionis iurium

episcopalium ad episcopum Oscensem pro tempore existentem ipsiusque vi-

carios et oficiales ac dilectos filios capitulum ecclesie oscensis sede episco-

pali Oscensi vacante lít pretenditur competentibus. Ac etiam super eo quod

civitas et ecclesia Barbastrensis que olim plures Episcopos habuerunt suujn

debeant de iure habere Episcopum et rebus aliis in aclis causse et caussa-

rum huiusmodi in ius deductis ac illorum oecassione partibus ex altera lalis

super pretenso expolio pretense iurisditionis pro Episcopo et capitulo Os-

censi prefatis et contra vos nonnullis difinitivis sententiis quae quoad ex-

poliumdumtaxat in rem transiverunt iudicatam penderitetadbuc quoad ne-

gotium principale in prima seu secunda aut ulteriori inslantia pendeat et

vera lis existat acoccasione litis huiusmodi dicti adversarii provocati aliqua

de facto contra vos atentavejint et fere in dies atentent ac seviant aliquos

ex vobis etiam canonicis carcerando ac carceratos per plures menses deti-